Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 743/2024 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 20 de dezembro de 2024.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 809/2024

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 809/2024, de autoria do Nobre Vereador
Elton Cezaretti, aprovado por esse Egrégio Plenário na 44º Reunião Ordinária, realizada

no dia 03 de dezembro de 2024, informamos:

14 - A COMGAS possui duas etapas de trabalho: uma de implantação e outra
de operação, sendo que ao final as intervenções em pavimento são recuperadas.

2 - A empresa é notificada e as reclamações feitas por munícipes são
encaminhadas à COMGAS e atendidas de acordo com as Normas Técnicas, podendo

ocorrer fatos diferentes em cada intervenção.
3 - As intervenções da COMGAS são mapeadas e acompanhadas pelo

Município. 4 - O Município continuará comunicando as reclamações feitas pelos

munícipes à COMGAS.
Ressalte-se que munícipes poderão, também, entrar em contato diretamente

com a COMGAS através dos seguintes canais: www.comgas.com.bre 08000 110 197.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,
Secretário Municipal de Governo

  CAMARA MUNICIPAL DE «Ear

À Sua Excelência o Senhor = BÁRBARA DOESTE
PAULO CÉSAR MONARO oq DATA: 06/01/2025

i A ici Je HORA: 14:00 |

Presidente da Câmara Municipal os E | Set
Santa Bárbara d'Oeste-SP S= e O risMonibical E e

o “assunto: Requer informações a empresa
[1.4 Congas qual motivo o reparo asfáltico1 esta afundando e fazendo serviço de

Q Chave: E5S8AS Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 1 3.450-901
Santa Bárbara dOeste-SP Fone (19) 3455-8000